
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX -  DESMil

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisição nº 14 - Almox/DivAdm/EM
NUP: 64215.000743/2023-41

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para

realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao

Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a

Recife, 08 de fevereiro de 2023

Do Chefe do ALMOX

Ao Sr Ordenador de Despesas do CPOR/R

Assunto: Aquisição de material permanente

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

aquisição de material, conforme informações abaixo:

PREGÃO UGR MODALIDADE

160200 - PARQUE REGIONAL DE
01/2022 MANUTENCAO/T

PARTICIPANTE

Dotação Orçamentária:
Nr NC PTRes| Fonte PI ND | Órgão UGR

2023NE000443 | 171423 | 1000000000 | CGENMILCAPE | 449052 | DECEx 160503

2. Justificativa:

Destina-se para o melhor andamento das obras realizadas pelo pelotão de obras.

Requisição 14 — ALMOX — 08/02/2023

/

PEDRO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MARANHÃO - 2º Ten

Almoxarife do CPOR/R

01/02.
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CNPJ: 35.236.131/0001-57
FORNECEDOR: GGV COMERCIAL EIRELI

Valor

ITEM DESCRIÇÃO UND |QNT| Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

FURADEIRA COM FUNÇÃO IMPACTO,
MANDRIL PARA BROCAS ATE OU 13MM

COM DUPLU SENTIDO DE ROTAÇÃO E

BOTÃO PARA VARIAÇÃODE ROTAÇÃO,
220V POTEMCIA ACIMA DE 800W, COM

MAELETA EM ABS OU PLASTICO E

CHAVE DE MANDRIL E EMPUNHADURA

DE APOIO REMOVIVEL.

37 UND | 02 |R$330,00| R$ 660,00

Valor total : R$ 660,00

OVÍDIO BERNARDINO MONTEIRO JÚNIOR — Maj
Fiscal Administrativo do CPOR/R

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitória e determino a abertura do processo administrativo

correspondente;

2. Designo o (3º SGT - Eriberto Luís Dias da Silva) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar
e agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Serviço contratado; e

3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as

normas em vigor.

(4dPATO
ANTONIO MARCOSSANTOS MORAES — TC

Ordenador dé despesas do CPOR/R

Recife, 2 de 02 de2023

Requisição 14 — ALMOX — 08/02/2023 02/02.



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.236.131/000157 DUNSO: 895888689

| o

Razão Social: GGY COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: GGY COMERCIAL

oituação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/04/2023

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrênciase Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público": | Nada Consta

Níveiscadastrado
1 - Credenciamento

> H- Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 19/02/2023

EGTS Validade: 14/02/2023
Trabalhista —(htp://www.tstjus.br/certidao) Validade: 18/06/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/ Distrital Validade: 13/02/2023
Receita Municipal Validade: 17/05/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 09/02/2023 14:30
1 de

CPF: Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA

Ass:

to
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AMinistério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.236.131/000157 *”DUNSO: 895888689

Razão Social: GGV COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: GGY COMERCIAL

atuação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito: o

ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 985905 “PREFEITURA MUN.DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO

2 de bo
Emitido em: 09/02/2023 14:30

CPE: Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Ocorrência 1:
Tipo Ocorrência:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção:

Prazo:

Prazo Inicial:

Número do Processo:

Descrição/Justificativa:

“SuspensãoTemporária- Lei nº8666/93,art. 87,inc. Il
o

35.236131/0001.57  DUNSO: 895888689
GGV COMERCIAL LTDA

GGY COMERCIAL
Credenciado

Inexecução total ou parcial do contrato

985905 - PREFEITURA MUN.DE SAO SEBASTIÃO DO ALTO

Órgão Sancionador

Determinado

29/06/2022 Prazo Final: 29/06/2024

1917/2022 Número do Contrato: 23/2022
Decreto 2203 de 29/06/2022. Embora formalmente notificada, via telefone, via

e-mail, e agora pela Procuradoria Geral do Município, a mesma não cumpriu os

prazos concedidos, não apresentou proposta, e nem tampouco entregou os

itens.

Emitido em: 09/02/2023 14:30
ide 1

CPE: Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GGV COMERCIAL LIDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.236.131/0001-57
Certidão nº: 5949981/2023

Expedição: 09/02/2023, às 14:31:20

validade: 08/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que GEV COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o nº 35.236.131/0001-57, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou Filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (htip://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO fo af a

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica mat

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dadosdos respectivos cadastros. A responsabilidadepela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 09/02/2023 14:31:42

Informaçõesda Pessoa Jurídica:

“Razão Social: GGV COMERCIAL LTDA

CNPJ: 35.236.131/0001-57

Resultados da Consulta Eletrônica:

ÓrgãoGestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

ÓrgãoGestor: CNJ
Cadustro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultadoda consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. |

ÓrgãoGestor: Portal da Transparência |

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar à certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

ÓrgãoGestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas |

Resultado da consulta: Nada Consta
|

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de



SIAFI Esse
Data e hora de consulta: 09/02/2023 14:38:55

Usuário:
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:Titulo: Situação Totside Registros O

as2361a1 GGV COMERCIAL LTDA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

| Código [ Credor | Data/Hora de inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2023 às 14:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 35.236.131/0001-57.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandeontas.ise.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
63E5.2E23.8573.6939 no seguinte endereço: hitps://wwmcn)jus.brimprobidade.adm/autenticarcertidao.pho

ado em: 09/02/2023 as 14:32:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 11



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: GGY COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 35.236.131/0001-57

O Tribunal de Contas da União CERTÍFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TC O).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:33:17 do dia 09/02/2023, com validade de trinta dias a contar da

emissão,

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

htins://contas.tcu.gov br/ords/£?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 89GB090223143317

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este



MINISTÉRIODA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

NOTA EXPLICATIVA

Informo que na descrição da Nota de Empenho 2023NE000035 onde se lê 08/03/23

leia-se 08/02/23, devido a erro de digitação do operador.

Recife — PE, 09 de Fevereiro de 2022
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Data e hora da consulta: 13/02/2023 16:06

Usuário:
*** 707.814

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente -
E

| Código Nome Moeda |
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$) |

CNPJ Endereço CEP |
| 09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335 |

Município UF Telefone
|

|RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905 |
Ano Tipo Número

2023 NE 35

Célula Orçamentária ,

| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano interno |

U1 171423 1000000000 449052 160503 C6ENMILCAPE

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

09/02/2023 Ordinário 64621010618202277 | 0,0000 660,60

Favorecido— amigas

Código Nome
|

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL LTDA

Endereço CEP

| COMTE EDUARDO DE OLIVEI 279 PARQUE EDU CHAVES 02233-080 |

| Município UF Telefone |

| SAO PAULO sp
|

Ne — - Ee =” esse spo,

Amparo Legal.—— —
- =

Código Modalidade de Licitação
|

126 PREGAO

| Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea |

|

LEI 10.520 / 2002 1 -
- - |

Descrição
S!- 34 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - CONFORME REQ 14/2025 - NUP:

64215.000743/2023-41 - ALMOX, DE 08/03/23 ( 2023NC000443 - DECEX (160503) C6ENMILCAPE, CREDITO

DESTINADO A AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS PARA MELHOR ANDAMENTO DAS OBRAS NO CPORIR.

(PREGÃO01/2022 - UASG 160200 - CPOR/R PARTICIPANTE DA ATA).

Local da Entrega
AV. 17 DE AGOSTO, 1020 CASA FORTE, RECIFE -PE

Informação Complementar
16020005000012022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão | Data/Hora Operação |

[002 13/02/202315:22:47| Alteração ) 1 de 2
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Data e hora da consulta: 13/02/2023 16:06

Usuário:
*** 707.814-*

Impressão Completa

Nota de Empenho

-Lista de Itens e ep
Natureza de Despesa Total da Lista |

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660,60 |
Subelemento 34 « MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

|

Seg. Descrição Valor do Item |
001 Item compra: 00037 - FURADEIRA COM FUNÇÃOIMPACTO, MANDRIL 660,60

PARA BROCASATEé OU 13MM COM DUPLU SENT IDO DE |
ROTAÇÃO E BOTÃO PARA VARIAÇÃO DE ROTAÇÃO, 220v |

POTEMCIA ACIMA DE 800W, COM MAELETA EM ABS OU PLASTICO |

— E CHAVE DE MANDRIL E EMPUNHADURA DE APOIO REMOV ÍVEL. |

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Totai |

09/02/2023 Inclusão 2,00000 330,3000 660,60

— Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
|

ANTONIO MARCOS SANTOS MORAES ANDRE RICARDO SOARES |

e 842.917
*e 397.619 |

13/02/2023 15:22:47 09/02/2023 15:11:42

(Versão| DatalHora Operação ]
[002 |

13/02/2023 15:22:47 | Alteração ) 2 de 2


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

